
 
 
 

 004 رقم: 
 م 2024/  01/  16تاريخ: 

 قرار إداري 

   التنفيذي. الرئيسإن 
 وبناءً على الصلاحيات المخولة له نظاماً . 

والمتضمن تحديث   ٢٠٢٤يناير    ١) المنعقد بتاريخ  ٢٠٢٤/    ١(    -  ٤٣وبناء على قرار مجلس ادارة الجمعية في الاجتماع رقم  

بما يتماشى مع المتغيرات الطارئة على حوكمة الجمعية والتشريعات المنظمة للقطاع  خصوصية البيانات  سياسة  
 غير الربحي . 

 ونظراً لما تتطلبه المصلحة العامة للجمعية .  

 يقرر ما يلي : 

 من تاريخه .  بصيغتها المرفقة ، والعمل بموجبها ابتداءً  خصوصية البياناتسياسة  ل  الثانياعتماد الاصدار أولاً : 

في سجلات الجمعية ، ونشرها عبر الموقع الالكتروني الرسمي   السياسة  كلف رئيس مركز المعلومات بحفظيثانياً : 

 . للجمعية

 والله ولي التوفيق ،،، 

 التنفيذي الرئيس 

فيصل بن محمد الشوشان                       التنفيذي لمكتب الرئيس:  ص

 ص:لرئيس مركز المعلومات  



S A U D I  F O O D  B A N K

سياسة خصوصية البيانات

الإصدار الثالث – 2024



المحتوى

1 | المقدمة

2 | النطاق

3 | البيانات

4 | الضمانات

5 | نموذج خصوصية البيانات لمنصات الالكترونية 

2سياسة خصوصية البيانات - الاصدار الثالث - 2024

 
 
 
 



مقدمــة

ــام(  ــعودي ) إطع ــام الس ــك الطع ــة بن ــية لجمعي ــتراتيجية الخمس ــة الاس ــى الخط ــارة ال بالإش

ــية  ــدة الأساس ــاء القاع ــة ، وبن ــة للجمعي ــة والتنظيمي ــة والإداري ــاءة المالي ــع الكف ــة رف والمتضمن

لحوكمــة الجمعيــة وتطويــر إجراءاتهــا الرقابيــة ، والتــي تأتــي لتدعــم خطــوات تطويــر أعمــال 

ــم . ــراف والتنظي ــي الاش ــة ف ــاءة العالي ــق الكف ــا يحق ــة بم الجمعي

وتماشــياً مــع رؤيــة الجمعيــة فــي بنــاء القاعــدة الصلبــة للحوكمــة المنظمــة لكافــة عمليــات 

ــز  ــيس مرك ــم تأس ــا ت ــن اجله ــي م ــة ، والت ــات الجمعي ــة بيان ــا خصوصي ــن ضمنه ــة ، وم الجمعي

المعلومــات بالجمعيــة ، فقــد جــاءت سياســة خصوصيــة البيانــات فــي إصدارهــا الثالــث للعــام 2024 

ــر 2024  ــخ 1 يناي والتــي اعتمدهــا مجلــس الإدارة فــي اجتماعــه رقــم 42 - )2024/1 ( المنعقــد بتاري

وتوجــب سياســة خصوصيــة البيانــات علــى كل مــن يعمــل لصالــح الجمعيــة )ويشــمل أعضــاء 

مجلــس الإدارة والمســؤولين التنفيذييــن والموظفيــن والمستشــارين والمتطوعيــن( المحافظــة 

علــى خصوصيــة بيانــات المانحيــن والمتبرعيــن والمتطوعيــن والمســتفيدين وعــدم مشــاركتها لأي 

ــة . كمــا توجــب السياســة  أحــد إلا فــي نطــاق ضيــق جــدا حســب مــا ســيوضح فــي الفقــرات التالي

اســتخدام البيانــات الخاصــة لأـــراض الجمعيــة فقــط بمــا تقتضيــه المصلحــة .

3سياسة خصوصية البيانات - الاصدار الثالث - 2024



النطاق

البيانات

الضمانات

تطبــق هــذه السياســة علــى جميــع مــن يعمــل لصالــح الجمعيــة  ســواء كانــوا أعضــاء مجلــس 

إدارة أو مســؤولين تنفيذييــن أو موظفيــن أو متطوعيــن أو مستشــارين بصــرف النظر عــن مناصبهم 

فــي الجمعيــة ، وعلــى جميــع الأطــراف الانصيــاع التــام لهــذه السياســة والعمــل بموجبهــا .

أي بيانــات عامــة أو خاصــة مثــل البيانــات الشــخصية أو البريــد الإلكترونــي أو المــراسلات أو أي 

بيانــات أخــرى تقُــدَم للجمعيــة ســواء مــن المتطوعيــن، المانحيــن، المتبرعيــن أو المســتفيدين 

مــن خدمــات الجمعيــة .

ــات والمحافظــة علــى  ــى توضيــح إجــراءات التعامــل مــع البيان تهــدف هــذه السياســة إل

خصوصيتهــا داخــل الجمعيــة أو مــن خلال موقــع الجمعيــة الإلكترونــي ، وعليــه فــإن جمعيــة 

بنــك الطعــام الســعودي تضمــن مايلــي :

أن تتعامــل الجمعيــة مــع جميــع بيانــات المتعامليــن معهــا بســرية تامــة مــا لــم يوافقوا . 1
ــر. على النش

لن تقوم ببيع أو مشاركة بيانات المتعاملين معها مع أي جهة أخرى دون إذنهم.. 2
لــن ترســل الجمعيــة أي إيميــلات أو رســائل نصيــة للمتعامليــن معهــا ســواء بواســطتها . 3

أو بواســطة أي جهــة اخــرى دون إذنهــم . 
ــي ، وأن . 4 ــا الإلكترون ــى موقعه ــات عل ــة البيان ــة خصوصي ــر سياس ــة بنش ــزم الجمعي تلت

ــة. ــة أو إلكتروني ــب مطبوع ــد الطل ــرة عن ــون متوف تك
الإلكترونيــة . 5 للمواقــع  البيانــات  بخصوصيــة  خاصــة  سياســة  للجمعيــة  يكــون  أن 

للجمعيــة  التابعــة  والمنصــات 

4سياسة خصوصية البيانات - الاصدار الثالث - 2024



نموذج خصوصية البيانات لمنصات إطعام الرقمية 

عزيزي الزائر ،، 
نشــكرك لزيارتــك عبــر منصــات إطعــام الرقميــة وموقعهــا الالكترونــي الرســمي ، ونتعهــد لــك بالمحافظــة علــى خصوصيــة بياناتــك التــي 

تزودنــا بهــا مــن خلال إحــدى منصاتنــا المعتمــدة  . كمــا نلتــزم لــك بتوضيــح سياســتنا المتعلقــة بخصوصيــة بياناتــك وهــي كمــا يلــي
  من حقك معرفة كيفية استخدام البيانات التي تشاركها مع موقعنا الإلكتروني.

• نلتــزم بحمايــة حقــوق جميــع زوار ومســتخدمي هــذا الموقــع ونلتــزم بالحفــاظ علــى ســرية البيانــات وقــد أعددنــا سياســة الخصوصيــة 
هــذه للإفصــاح عــن النهــج الــذي نتبعــه فــي جمــع البيانــات ونشــرها عبــر منصاتنــا المعتمــدة . 

• خصوصيتك تشكل لنا أولوية قصوى ، ولن نستخدم تلك البيانات إلا بالطريقة الملائمة للحفاظ على خصوصيتك بشكل آمن . 
• منصاتنا الرسمية لا تمارس أي أنشطة تجارية .

• لا نقوم نهائياً بتبادل البيانات الشخصية مع أي جهة تجارية باستثناء ما يتم الإعلان عنه للمستخدم وبعد موافقته على ذلك. 
• لا نقوم نهائياً باستخدام بيانات المستخدمين بإرسال رسائل ذات محتوى تجاري أو ترويجي.

• قــد نســتخدم البيانــات المســجلة فــي منصاتنــا لعمــل الاســتبانات وأخــذ الآراء بهــدف تطويــر الخدمــات وتقديــم تجربــة اســتخدام أكثــر 
ســهولة وفعاليــة للــزوار والمســتخدمين 

بتكــم فــي الاطلاع علــى ما يســتجد  بتكــم فــي التبــرُع للمشــاريع والأعمــال الخيريــة أو رـ •  يمكننــا التواصــل  معكــم عنــد الحاجــة فــي حالــة رـ
مــن المشــاريع والأعمــال الخيريــة التــي تقــوم بهــا الجمعيــة حيــث تســاعدنا هــذه البيانــات فــي التواصــل معــك، والإجابــة عــن استفســاراتك، 

وتنفيــذ طلباتــك قــدر الإمــكان
• لا نقــوم بمشــاركة هــذه البيانــات مــع أطــراف خارجيــة إلا إذا كانــت هــذه الجهــات لازمــة فــي عمليــة اســتكمال طلبــك، مــا لــم يكــن ذلــك فــي 

إطــار بيانــات جماعيــة تسُــتخدم للأـــراض الإحصائيــة والأبحــاث، دون أن تشــمل علــى أي بيانــات مــن الممكــن اســتخدامها للتعريــف بــك
• فــي الحــالات الطبيعيــة يتــمُ التعامــل مــع البيانــات والبيانــات بصــورة آليــة )الكترونيــة( مــن خلال التطبيقــات والبرامــج المحــدَدة لذلــك، 

دون أن يســتلزم ذلــك مشــاركة الموظفيــن أو اطلاعهــم علــى تلــك البيانــات
ــا  ــا( قــد يطّلــع عليهــا موظفــو الجهــات الرقابيــة أو مــن يلــزم اطلاعــه علــى ذلــك؛ خضوعً • فــي حــالات اســتثنائية )كالتحقيقــات والقضاي

لأحــكام النظــام وأوامــر الجهــات القضائيــة
• تنطبــق سياســة الخصوصيــة هــذه علــى كافّــة الخدمــات والتعــاملات التــي يتــم إجراؤهــا علــى الموقــع إلا فــي الحــالات التــي يتــمُ فيهــا 
النــصُُّ علــى خدمــات أو تعــاملات ذات خصوصيــة؛ فإنــه يكــون لهــا سياســةُ خصوصيــة منفصلــة، وـيــر مدمجــة بسياســة الخصوصيــة هــذه

• قــد يحتــوي الموقــع علــى روابــط لمواقــع إلكترونيــة أخــرى تقــع خــارج ســيطرتنا، ولا تغطيهــا سياســة الخصوصيــة هــذه، فــي حــال قمــت 
بالوصــول إلــى مواقــع أخــرى مــن خلال اســتخدام الروابــط المتاحــة علــى موقعنــا؛ فإنــك ســتخضع لسياســة الخصوصيــة المتعلِّقــة بهــذه 

المواقــع، والتــي قــد تختلــف عــن سياســة الموقــع؛ ممــا يتطلــب منــك قــراءة سياســة الخصوصيــة المتعلِّقــة بتلــك المواقــع
ــات وخصوصياتهــا تختلــف عــن  ــة البيان ــات قــد تســتخدم طرقــاً لحماي ــط إلكترونيــة لمواقــع أو بواب ــة قــد تحتــوي علــى رواب • هــذه البواب
الطــرق المســتخدمة لدينــا، ونحــن ـيــر مســؤولين عــن محتويــات وطــرق خصوصيــات المواقــع الأخــرى التــي لا تقــع تحــت اســتضافة موقــع 

الــوزارة وتتولــى جهاتهــا مســؤولية حمايتهــا، وننصحــك بالرجــوع إلــى إشــعارات الخصوصيــة الخاصــة بتلــك المواقــع
• فــي كل الأحــوال لــن نقــوم بالبيــع أو التأجيــر أو المتاجــرة ببياناتــك أو بياناتــك لمصلحــة أي طــرف ثالــث خــارج هــذا الموقــع. وســنحافظ 

فــي كافَــة الأوقــات علــى خصوصيــة كافــة بياناتــك الشــخصية التــي نتحصــل عليهــا وســريتها
• نظــرًا للتطــوُر الهائــل فــي مجــال التقنيــة، والتغيُــر فــي نطــاق القوانيــن المتعلقــة بالمجــال الإلكترونــي؛ فالموقــع يحتفــظ بالحــقِّ فــي 
تعديــل بنــود سياســة الخصوصيــة هــذه وشــروطها فــي أي وقــتٍ يــراه ملائمــاً، ويتــم تنفيــذ التعــديلات علــى هــذه الصفحــة، ويتــم إخطاركــم 

فــي حالــة إجــراء أيــة تعــديلات ذات تأثيــر
• للحفاظ على بياناتك الشخصية، يتم تأمين التخزين الإلكتروني والبيانات الشخصية المرسلة باستخدام التقنيات الأمنية المناسبة.

• يمكنك الاتصال بنا دائماً للإجابة عن استفساراتك بخصوص هذه السياسة من خلال البريد الالكتروني :
 info@saudifoodbank.com 

5سياسة خصوصية البيانات - الاصدار الثالث - 2024



S A U D I  F O O D  B A N K

S A U D I  F O O D  B A N K
جميع الحقوق محفوظة لمركز المعلومات

  بجمعية بنك الطعام السعودي - إطعام 

إصدار - يناير 2024




